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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 1 
9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

CENTRAL 

0000 	 023 1010 
1 

 2018 	5510 	5510 

Institucion: 

U. Ejecutora 

Unid. Desc 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 
DE FACTURAS  

No. Expediente 

2989 

	

¡Clase de 	 1 	 . 	 1 	Clase de 	1 	 r1r7 	fiL) LJV 

Registro: 	 REGULARIZACION 	 Gasto: 	OTROS GASTOS 	 IF 1 	1 	1 	1 
1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS 
CORRIENTES RECURSOS FISCALES 

GASTOS 	 Numero Operación 	 O 

1760001200001 IMINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	003 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 240.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 240.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 240.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 240.00 

SON: 	DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES 

DESCRIPCION: 	Rendición de la Entidad:280-9999-0 No de fondo: 1455 No Entrada: 7174 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

23/10/2018  
Director Financiero Rejo 



043 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 	 1 
Institucion: 

U. Ejecutora 

Unid. Desc: 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 1 
9999 MINISTERIO DE INCLtJSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	Fecha Elaboración 

CENTRAL 
0000 	 023 010 	2018 

No. CUR No. Original 

5510 5510 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 
DE FACTURAS  

6 

No. Expediente 

2989 

__ RP A RTO DEV 

Registro: 
Clase de 	 . 	 Clase de 	1 	 1 _________ 

REGULARIZACION 	 1 	Gasto: 	1 OTROS GASTOS 	 II 	1 	1 1 	 _____________________________________________ 

Cuenta 

ORRIENTES
1501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS Banco: 	 Monetaria: 	1 	RECURSOS FISCALES 

Comprobante 	GASTOS 	 Numero Operación 	 O 

Beneficiario: 	1760001200001 IMINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
23/10/2018  

1)irccIr 	1i Re.pn.il'l 



Institucion: 	
1999 IGOBIERNO CENTRAL 

1 Unid Ejecutora: 

Unid. Desc: 	0000 

No. Preliminar 84837811 u 	DE 
ELABORACIÓN 

23 	lO 	2018 No. CUR 84837811 
___ 

No. Original 84837811 

1 	 042 
1. 

 
PAGINA No. 	1 DE 

COMPROBANTE ¡iNICO DE REGISTRO 

1 	TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE 
GASTOS 

RESUMEN DE SUBSIDIOS 28099990000001455007293 

FECHA DE APROBACIÓN 	Tipo CUR: 	FRF 	Uqvi6ii Entidad: 2tO Unidad Ejecutora: 9999 No. Fondo: I455 No. EiUd:729J No. ucnua:26l 

1.  Area del 
Comprobante FCONTABILIDAD 	23 	lO 	2018 Fuente 

Especifica 

Beneficiario: 	1760001200001 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

AFECTACIÓN 	CONTABLE 
CUENTA 	SUB-1 	SUB-2 	AUX-1 AUX-2 	AUX-3 	DESCRIPCIÓNDECUENTAS DEBE HABER 

t 	112 	50 	0 	28099990000 0603017914 	0 	Por Recuperación de Fondos 80.00 0.00 

112 	15 	1 	28099990000 0603017914 	1455 	Anticipos de Viáticos Pasajes y Otros de Viaje 0.00 80.00 
Institucionales 

TOTAL COMPROBANTE 	> 80.00 80.00 

IÍ 
)ESCRIPCION: Liquidación - Entidad: 280 Unidad Ejecutora: 9999 No. Fondo: 1455 No. Entrada: 7293 No. secuencia: 261 

lí  

( 

r APROBADO 

DATOS REGISTRO DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR. 

USUARIO: JZAMBRANOV 
FIRMA 
ELECTRONIC k OP69NMJRGFYHA FIRMA 

ELECTRONICA: USUARIO: 
, QH 

FECHA: 2311012018 USUARIO: JZAMBRANOV USUARIO: FECHA: 

FECHA: 2311012018 FECHA: 

FIRMA 	 FIRMA 
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COMPROBANTE DE LIQUIDACION DEL FONDO 

Entidad: 280 - 9999 - 0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CE 

Ejercicio: 2018 

No. Fondo Global: 1455 

No. de Entrada: 7174 

Monto: 80.00 

Rendiciones Totales: 240.00 

Reposiciones Totales: 0.00 

LIQUIDACION 

Saldo a Liquidar Fondo: 80.00 

Clase de Fondo: FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON 
RECURSOS FISCALES 

Descripción: Formulario de Rendición Final - TROYA ALDAZ PEDRO FABIAN: POR ANTICIPO DE 
VIATICOS A GUAYAQUIL DEL 24 AL 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2018. CONTROL 

No. Documento Aprobación: 1455 	 Fecha Aprobación: 	23/10/2018 

No. Cur Contable: 84837811 

Clase de Saldo a No. CUR 
Fondo Fuente RUC Liquidar Contable 

FAF 001 1760001200001 80.00 84837811 

FIRMA RESPONSABLE FIRMA AUTORIZACION 
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• 
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DIRECCION FINANCIERA 
INFORME DE LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

Grupo de gasto: 	O 
DATOS GENERALES 	 Certificación N ' : 	641 

Cargo 	O 

Cédula No 	0603017914  

Funcionario 	TROYA ALDAZ PEDRO FABIAN 	 Nivel: 

Fecha 	 Hora 	
/ 	Fecha 

Salida: 	 25/0912018 	, 	 08H00 	 28/0912018 	18H00 Ciudad: 	GUAYAS 

1 ('Al ri II fl nC \IiATlrnC 

Concepto Valor Monto a Pagar 

Viático (70 Y 30%) 80,00 3 	' 240,00 

Viático (100%) 0,00 0 0,00 

0 240,00 
riesiaencia 	 u ulrir t_vllulm ur mo rz>urllm ,) 

Fecha No, Comprob.Venta Concepto Monto 

HOSPEDAJE 0,00 

COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0,00 

REPUESTOS 0,00 

PARQUEADERO 0,00 

Total reembolso de gastos con Liquidación de Compras 0,00 

Fecha No. Comprob.Venta Concepto Monto 

HOSPEDAJE 
/ 	

123,01 

ALIMENTACION / 	75,30 

MOVILIZACION 0,00 

Total: / 	198,31 

4. LIOUIDACION 

a) Total del cálculo Viáticos $ 
Total de viáticos 240,00 j 

(-) Anticipo entregado: 	 CUR 	 84302901 320,00 

Valor aJustificar 	 70% 168,00 	168,00 

Valor sin Justificar 	 30% 72,00 	72,00 

Viático 100% Emergencia 

Valor que justifica el funcionario 240,00 

Saldo 	favor de MIES a 80,00 Descuento 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 

c) Total por Reembolso de hospedaje 0,00 

d) Total a favor del Funcionario 0,00 Compromiso 

e)Total a favor del MIES 80,00 

e nRFPvAriflrJFs 

No. 

1 DE LA FACTURA 39788

~i~sE 

 RECONOCE EL CONSUMO DE BEBIDA ALcoHoLicA 	/ 

2 DE LA FACTURA 93190 PIl RECONOC/EL CONSUMO DE BEBIDA ALCOHOL ICA -. 

3 NO SE RECONOCE LA FA 	UR 	117856 LA FECHA DE EMISION NO ESTA LEGIBLE. 

4 DE LA FACTURA 72145,1E RECONOCE EL VALOR DEL HOSPEDAJE. 

6 

8 

6. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha documentación cumple 

con la normativa legal vigente en materia, por lo que, es procedente realizar los registros contables-presupuestarios que correspondan. 

Elabora 	or 

'1 

meré' Esc ar 
ANALIS A CONTROL PREVIO 

Quito, 16 de octubre de 2018 

'?' 	Mnistrjo de rldusiór 1  
MIESl Econán.;7ca y Social 

`-CINTROL PR 10 :  
PRESUpUESTO 

1 0 ABQDAD: 

DESCONENTRADOS. 1 

- pavor atender requerimi ento,  
conforme "rrnatjva. 

4 

ERQiAMS 
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Ministerio 
de Inclusión 
Económica y Social 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME: 03/10/2018 / 
SERVICIOS INSTITUCIONALES 

MIES-CGAJ-2018-0573-1VI DE 19 DE 

SEPTIEMBRE DE 2018  

DATOS GENERALES 
APELLIDOS NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 	PUESTO QUE OCUPA: 

TROYA ALDAZ PEDRO FABIÁN 	 SERVIDOR PÚBLICO 7 

039 
'1 	 ,-.-----. ,• 	 --..--------- 

' 	 FIN)NCIE- 
* 	 c 	 - 

t91  
Fecha: 65 QCT 201 -- 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 	NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

GUAYAS-GUAYAQUIL 	 DIRECCIÓN DE PATROCINIO 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 

AB. CRISTIAN LLERENA 

DRA. ANDREA VACA 

AB.LIZETH ABATA 

AB. KARINA CORONEL 

AB. JENNY ESCOBAR 

AB. EDISON HEREDIA 

AB. PEDRO TROYA 

AB. FELIPE DELGADO 

INFORME DE ACTIVIDADES Y 
	

DIJCTOS ALC 

ACTIVIDADES (DIA, HORA) 

. Martes 25 de septiembre de 2018. 

08H00 Salida desde domicilio a Tababela 

09H00 Llegada a Tababela 

10H00 Salida desde el aeropuerto de Tababela de la Ciudad de Quito 

10HSO Llegada al aeropuerto en la ciudad de Guayaquil 

111-130 Llegada al Hotel "Hotel del Centro". 

12H00 Traslado desde el Hotel a la Dirección Distrital Guayas Norte. 

13H30 Salida Almuerzo 

14H30 Retorno Almuerzo 

18H00 Salida de la Dirección Distrital Guayas Norte 

19H00 Llegada al Hotel 

Miércoles 26 de septiembre de 2018. 

08H30 Traslado desde el Hotel a la Dirección Distrital Guayas Norte 

13H30 Salida Almuerzo 

14H30 Retorno Almuerzo 

17H00 Traslado desde la Dirección Distrital Guayas Norte a la Coordinación Zonal 8, reunión de 

trabajo con la Coordinadora General de Asesoría Jurídica 

20H00 Traslado desde la Coordinación Zonal 8 al Hotel 
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• Jueves 27 de septiembre de 2018 

08H00 Traslado desde el Hotel a la Dirección Distrital de Guayas Norte. 

131-130 Salida Almuerzo 

141-130 Retorno Almuerzo 

171-130 Traslado desde la Dirección Distrital Guayas Norte a la Coordinación Zonal 8, reunión de 

trabajo con la Coordinadora General de Asesoría Jurídica 

19H00 Traslado desde la Coordinación Zonal 8 al Hotel del Centro 

• Viernes 28 de septiembre de 2018 

09H00 Reunión para consolidación de informe de intervención. 

13H00 Traslado del hotel al aeropuerto de la ciudad de Guayaquil. 

15H55 Salida desde el aeropuerto de Guayaquil a la ciudad de Quito 

161-145 Llegada al aeropuerto de Tababela en Quito. 

16HSO Traslado desde Tababela a domicilio. 

18H00 Llegada a domicilio 

OBSERVACIONES: 

Mediante SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES, 

ingresado a la Coordinación Administrativa Financiera el 19 de septiembre de 2018 a las 15h44, se 

indicó que el transporte a ser utilizado dentro de la comisión era "TERRESTRE INSTITUCIONAL", a fin 

de cubrir la ruta Quito Guayaquil y Guayaquil Quito. 

Mediante correo electrónico remitido por el funcionario Claudio Chalacán de fecha 21 de 

septiembre de 2018, se informó de acuerdo al requerimiento de vehículos institucionales para la 

movilización de¡ 24 a 28 de septiembre de 2018, en cumplimiento a las actividades planificadas con 

antelación, no se podía atender lo requerido. Por tal razón se optó por la compra de pasajes aéreos 

a fin de cubrir la ruta Quito - Guayaquil y Guayaquil - Quito ( se adjunta correo electrónico) 

PRODUCTOS: 

Verificación de los procesos legales, judiciales, contratos administrativos, suscripción y legalidad de 

convenios, gestión de organizaciones sociales y cumplimiento de la normativa legal vigente, en 

cuanto a: Contratación de personal, revisión de temas financieros y denuncias de irregularidades en 

la Dirección Distrital Guayas Norte. 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

25/09/2018 	/ 005-001-036523 	/ Alimentación 	,' 10,49 

25/09/2018 	7 001-001-000093190 / Alimentación 	" 18,59 

26/09/2018 	7 004-001-000091986 / Alimentación 10,74 

26/09/2018 	7 005-100-000397885 	" Alimentación 

	

14,98 	' 

	

13,00 	/ 27/09/2018 	7 001-001-000001157 	/ Alimentación 

27/09/2018 	/ 002-001-0000894 	/ Alimentación 14.20 	/ 

27/09/2018 013-001-000117856 	/ Alimentación 	' 10.98 

28/09/2018 002-002-000072145 / Hospedaje 123,26 

SUMAN: USD$ 216,24 



U3 
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado 
FECHA 25/O9/2O1 

dd-mmm-aaa 8 
28/09/2018 en 	el 	cumplimiento 	del 	servicio 	institucional, 	desde 	la 

salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del 
HORA 08H00 18H00 cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, 

hh:mm / 
í hasta su llegada de estos sitios. 

1 
TIPO DE 

1 
SALIDA LLEGADA 

TRANSPORTE NOMBRE DE 
RUTA FECHA HORA FECHA HORA (Aéreo, terrestre, TRANSPORTE 

marítimo, Otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm 

TERRESTRE PÚBLICO DOMICILIO 
- 

25/09/2018 / 08H00 / 25/09/2018 / " 	09H0Q-" 
/ 

TABABELA _________ 

AEREO TAME TABABELA QUITO 
- / 

25-09-2018 
/ 

10H00 / 25-09-2018/ 101-150 7 
GUAYAQUIL _ 

AEREO TAME GUAYAQuILQUITO/' 28-09-2018 15h55 	/ 28-09-2018 / 	16H45/ 

TABABELA  

TERRESTRE PÚBLICO TABABELA - 28-09-2018 / 	16h501// 28-09-2018 1/ ' 18H09. 
DOMICILIO  

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a 

bordo o boletos. 

FIRMA DE LA O E{ SER\'IDOR COMISIONADO NOTA 
El 	presente 	informe 	deberá 	presentarse 	dentro 	del 
término 	de 	4 	días 	del 	cumplimiento 	de 	servicios 
institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e 
incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 
percibidos. 	Cuando 	el 	cumplimiento 	de 	servicios 
institucionales sea superior al número de días autorizados, 
se 	deberá 	adjuntar 	la 	autorización 	por 	escrito 	de 	la 

CARG: SERVIDOR PÚBLICO 7 
1 

Máxima Autoridad osuDelegado 

FIRMAS DE APROBACIÓN  
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL 

DEL SERVID 	CWAlISIONADO RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

'NO BG JORGE PINOS BRE:DRA. ANDREAVC 

CARGO:DIRECTOR DE PATROCINIO CARGO:COORDINADORA GENERAL DE ASESORÍA 
_ 

JURÍDICA  
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1 

>MIES 
Ministerio do Inclusión 
Económica y Social 

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

rNombres '' PEDRO FABIAN TROYA ALDAZ 
Apellidos:  

Cédula de 0603017914 Fecha de 
21/09/2018 

identidad: requerimiento: 

Cargo: Servidor Público 7 Dirección: DIRECCIÓN DE PATROCINIO 

Nacional (X ) 	Internacional  ( 	) 
QUITO 

- 
24/09/2018 09:00 

Ida. Fecha: H ora.  
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL- L8_ 28-0L2Q.. - 14:20 
Retorno: Fecha: — Hora:  

QUITO  

Anexo 
N° de Documento ES-CG 	-2 1 	73-M Si 	 ( 	) 
AUTORIZACIóN.- En caso de no ocupar e 	pa 	i\* la no 	ntrega d 	los 	ses a bordo en el límite de 	iempo que da la Circular de pasajes (4 

días); además que no se podrá sol¡( 	¡si 	

_ s  pasaje s; la s 

	licitud sin la debida Planific 	ión a cuya consecuencia no se utilice o 

se cancelen sin justificación, deberán as 	Í 	el 	os 	de 	enalidad q 	p r esta razón 	cobran las ae 	líneas de acuerdo a lo indicado en la 

i" 
Circular No. MIES-CAF-2013-0010-C, 	en t 1 virtu 	a t 	lecuente, 	favor M Ministerio de Inc usión Económica y Social - MIES en la 

-- 

siguiente remuneración mensual el valor de 	asaje 	pro 	rcional. 

rma 	el 

Nombre Pedro Fabian Troya Aldaz 

C.l 	06030179 

Cargo: Servid 	r Público 7 

Autorizado jefe inmediato 	 Autorizado Dra. Leonor Cobo 

Nombre: 	Abg. Jorge Pinos 	 Coordinadora General Administrativa 

Cargo: 	Director de Patrocinio 	 Financiera 

Observaciones: 

Nota: los pases a bordo originales y la copia de la Solicitud de autorización para cumplimiento de 

Servicios Institucionales, deberán ser entregados en la Dirección Administrativa en la Gestión de Servicios 

Generales. 

II... 

tijriS 
rMO 	r 
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NOMBRE 	 VIAJERO FRECUENTE 
TROYA/PEDRO // 

Ill 
SERVICIO ESPECIAL 

035 

LATAM 

TROYA ALDAZ PEDRO / 

FIightJVuelo No. 	Seq No. 

XL 1419 163 
OPER LAT.'.M AIRL*RS ECUADOR 
GateiPuerta 

FromlDe UlO To/Para GYE 
Seat/Asiento 

1 uio 20K-- 
10:35 

Booking/Reserva Board. Tme/Emtr 

FÉGCPV 10:O0 / 
/ 	 25/Sep/2018 / 

VII 	.: 

 

a 

TJ 

/3I FECHA: 01 OCJ_218./ HORA. ¡ 

I NMENTOS 

/ 

 

VUELO 	 DE 
EQ0194 	 GUAYAQUIL 

PUERTA 	 HORA DE EMBARQUE 
15:25 

NÚMERO DE SECUENCIA HORA DE SALIDA 
18 	 15:55 

A 
QUITO 

ASIENTO 
18A 

BOLETO ELECTRÓNICO 
2692134730348 

FECHA 
/ 28SEP18 

CLASE 
H 

RESERVA 
NOB4H 
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Zimbra: 	 andrea.vacainc1usion.gob.ec  

VEHÍCULOS 

Claudio Vinicio ChalacAn Pastillo 	vie, 21 de SCP (le 2018 13:36 
<c1audio. chal acaninclusion.gob.ec> 	 i ficheros adjuntos 

Asunto VEHÍCULOS 

Andrea Cecilia Vaca Peralta 
di 	

<andrea.vacainc1usíon.gob.ec> 

Claudia Margarita Sandoval Alvear 
<niargari ta. sand oval incIusion.gob.ec >, 

ara o Maña Belen Landazuri Ycpez 
C: 	<mbe1en.iandazuriinc1usion.gobec>, Luis 

Edison Rivera Proa'-No 
<luis n\ era@inclusion_oob ec> 

Estimada Sra: 
Coordinadora 

En atención a su requerimiento de vehículos Institucionales para la movilización a la 
Coordinación Zonal 8, los días del 24 al 28 del presente mes, permito informar que en 
cumplimiento a las actividades planificadas con anterioridad no se podrá atender su 
requerimiento 

Saludos Cordiales 
Claudio Chalacán 	

/7 

Dirección Administrativa 
Coordinador del Pool de Conductores 
Francisco Robles E3-33y Ulpiano Páez P.B. 
Teléfono: 593-2-3983100 Ext. 1131 
Claudio.chalacan@inclusion.gob.ec  
www. inclusion.gob.e 
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S-005-OO1- 
ROBERTO DAVID ZURITA MORALES F*CTU R.A 

C.C. Riocentro Ceibos, Local # 17j 

036523  vía a la costa Km. 6 s/n 
Telfs.: 2359016 - 2359634 

Guayaquil - Ecuador 	 AUT. SRI.: 1123049199 
R.U.C. 0908509383001 	

Documento Categorizado: NO 	Fecha deAut: 03/Julio/2018 
OBLIGADO A LLEVAR 

Fecha deEmisA: 	
-- 	 CONTABILIDAD 

Cliente:  

Dirección: 
1 'i 0IU 

R,U.CIC.L: ' '4-' 	-) '_-_.' 1 	k' 	 1- 	Telt.:  

Cant. DESCRIPCION V.Unit. TOTAL 	
] 

lir,'4011M.J 

01 

¿RICTt 	ct - 

Sub-TotaILVAI2°4 
Sub-Total$ 

: 

12%$ 

VALOR TOTAL$ 

Sub- Total l.V.A. 0%  

- 

c1 - 
¿ 	 1)oIal00s 

RR 	AUTO 	DA 	 JTEC181 CbN~E 

..{ 

á 
IL L 	(. 

It 38iock ICOx2 d36MII 139((JflCADIJC.4 03/J.flJ3/2019. 	 ORIGINAL: ADQUIRENTE• COPIA: EMISOR 



CANTDESCPIPCIO IMPORTE 
1 	CHOPSUE CANGREJO CRI $11 99 
1 	ÇÁJBERLE 
1 	CORTES1A CHIFLE 	SA $OOO 
1 	CORTESXÁ DE MENTA $OOO 

SUSTOTAL $13 24 
T'JA 
PFFUTr.Tí1  

iWHU / 

SODIECIciCHO DOLARES 39/lOO 
FORMAS DE PAGONO IDENTIFICADO 
GRACIAS POR SU PREFERENCIA 

) y f  175. 

032 

PATAGO SPA S.A. 
LA PATA 

GbfIda Factur  
CANGREJOS, MARISCOS, Y MÁS.. :  
RUC: 0992954515001 	0093 190 
AUTOR!Z.4CIONNo. 1122160988 	LA P 

MATRIZ: Miraflores Segundo 375 yAv. Central - Miroflorei 
Telfs.: 046076832 Ce!: 0994487708 
SUCURSAL,øsÜeSolar6 yAv. 70 de Agosto Telfs.: 04605305 Ec  
Guayaquíj- Ecuador 

LP PATA GORDA 
PATA GORDA SA 
RUC O9929515OO1 
MIRA.FLORES AVE. FP.INCJ.F'AL 114 Y CA. 

MESERO!JONATHP. 

MFA74A 

ORDEN6é 	/' 	FOLI093190 
7°/fl9!2fliR/ 	flRfl92 PM 

CLiENTETROA ALDI-J-  PEtRO FASIAN 
CLIENTE06030 1 7914 	/ 

*SOFT RESTAURANT V9 .0 PRO** 

FORMA DE PA 	ecOvo E) Tarjeta de Créd8o irElectrón¡ O otros0 

Firma ut rizada 	 Recibí Conforme 
BLIGADO A LLEVAR CONTA ILIDAD 

ARTES 	 SESEe 	e CA 0~2802710- Otilo 2478961- Cuenca 4103978 RU C. 0990004277801 

AUT No lO 	 276507.7 	 23/Enserof2OI8Váo pea es enn*óo hasta 23/Esstot2UlR N8. 72001-112000 

IGINAL: ADQIJIRIENTE ¡COPIA: EMISOR 

1 
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EL TDRC1ASAD0 

RESTAURANTE RESTACOST SA. 	 -vj gjj 
Msfrtz Ort,oiazo 124 entre Nueve de Octubre y Vetez 
Sucursal: Av.deOctubre4O8 	 ,- ,- 

sqEZq 	NtO1.00OOj.986 
R.U.C: 0992958987001 	 AUTORIZACION No. 1123003330 

26109/201E 
1/2 LOMO FAPA/ENSALA 

COLA BOTELLA 

IDTnTAI 
•JL 	 AL 
BASE IVAI 
IVA 12% 
TOTAL 

TOTAL 
CAJA 

1.779O REO 01 CATHERINE 

$81 $000 

$ifl7 
kO r. 9  

1 .1F 
1fl.74 

$2O0 

$8.74 
HORA 1335 

ATg DEL CiENTE 

b RE PEDRO TROYA 
flflfl'794 

/1 
/ 

7 - 

t?(RLJR rUK U (U!I'R 
OmGIBeL-ACflI -Comí: 50R.COPIAt ARcWolsue VALOR TRIBUTARIO 

Fsed.2MSISc.due,: 2SBSI2SIBOBL100S7SSSI ALICOIO4000 • OP#21e86 



LA PARRILLA DEL ÑATO C.A. Centro 

Dir.Matriz: 	Victor Emilio Estrada 1217 y  Laureles 

Dir.Sucursal: 	Luque 100-104 y Pichincha 

Contribuyente Especial Nro: 	5505 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Si 

R.U.C: 	0990540098001 	 0 3 0-   
FACTURA 

N°: 	005-100-000397885 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

2609201801200510000039788509905400988 

FECHA Y HORA DE 

AUTORIZACIÓN: 	261912018 21:38:55 

AMBIENTE: 	PRODUCCION 

EMISIÓN: 	NORMAL 

CLAVE DE ACCESO: 

2609201801099054009800120051000003978850039788511 

Razón Social! Nombres y Apellidos: 	PEDRO TROYA ALDAZ 

Identificación: 	0603017914 	 Fecha Emisión: 	26109/2018 	Guía de Remisión: 

Cod. 	1 	Cod. 	1 	1 	 1 
Descripción Cant. 	

Detalle 	1 	Detalle 	1 	Detalle 	1 	Precio 	1 
1 	 1 	 1 	 1 	 1 	 1 Descuento 

Principal 1 	Auxiliar 1 	1 	 1 Adicional 1 1 Adicional 2 1 Adicional 3 	Unitario 	1 

550 	1 	1 	1.00 1 CERVEZA CLUB )4 1 	1 	1 	 2.45 	0.00 

3512 	 1.00 IARRMENESTRA 	1 	1 	1 	1 	9.83 1 	0.00 

1 COSTILLA LEÑA 	1 	1 	1 	1 
SUBTOTAL 12% 

SUBTOTAL 0% 

Información Adicional 	
SUBTOTAL No objeto de IVA 

Email 	 pedrotroya@hotmail.com  

Direccion 	 QUITO 
	 SUBTOTAL Exento de IVA 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 

TOTAL Descuento 

Formas de Pago 
	 ICE 

	

Forma 	 Total 	Plazo 	 unidad 

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 	 14.98 	0.00 
	 IVA 12% 

10% PROPINA - TIP 

VALOR TOTAL 

Precio 

Total 

2.45 

9.83 

12.28 

0.00 

0.00 

0.00 

12.28 

0.00 

0.00 

1.47 

1.23 

14.98 
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Restaurante 
Los Ceibos, Av. Primera No. 412 y Calle 12 

Centro Comercial Los Ceibos, Local 5 
Cei: 0997218921- Guayaquil- Ecuador 

KLAERE VEGA FANNY MARtA 
R.U.C.0901291229001 

NOTA DE VENTA 
001«1-00 

0001157 
Aut. S.R.LNo. 1123261741 

40 1 CONTRIBUYENTE REGINE SIMPLIFICADO 

II117Tw 

('ant. \'. Descripción Unit V. Total 

1 
'Reckbi Conforme 	.1 4m Autorizada 	

C008 J~  
 

RAMIREZ BRAN RONNY STALIN TELF: 2003296 RUC 0930260039001 Aul 13375 
Bkd 100 X 2' . (0001001 (0001500' 09 Agcst2O18• *<b pa em,són riasla 09 A9IEIOI 2019 

/ 
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PEPES KITCHEN HOUSE 
VERDUGA FADUL MARIA PAOLA 

R.U.C. 0916535677001 
Numa Pompillo Llona bajos del 
Edificio River Frontil local #8 

Celular: 0990170020 
jemilierduga@hotmail.com  

/,Guayaquil - Ecuador 

FACTU1A No. 002-001-00 0000894 No. Autorización S.R.I. 6 1123112707 

0(C'-- 	01 000000894 
5 

ANA 1 Ok' ..RE'IkOHP#2 i,ociu4i8 
Ufi'i GUI L, 	GUAYAS 

'1'iC 	°930450)4666 
27 O9/2018ja21:49:32 

Ci. .i ú. uf 

i, 

	 : P?II 	6) TROYA AL1AZ 
06 30179.4 
24 4341 

3 tem 	 p tJnit P.Tot 

.3. 	OtNZ/JJsDA I'1 	I4ARI15CO5 	11. 16,4 11.. (s4 

)rdr-us: 	18520Subtot;1: 1.1.64 
Cuent50: 	•/ 	Tarifa 	1,2 L164 

Tipo Orden 	Tanto 0: 000 
Mesa: MESAl2 	12% IVA: 140 
4sero 	 Servicio: 1.1.6 
RODRIGO) 
AFGUL0 	Total: .2 '14.2 

Formái ¿e Pago 
Bfc-ct¡Yo 	1 20.00 

II 	 5.80 

(;re'adu: 7/01018 2149:3? 

Pessed: 171D9/?.QEt 2154:4fl 

T flJF' 	Efectivo: 1 	1 Tarjeta rédito/Débito: 

	

Otros: 1 	1 	Dinero Electrónico: 1 	1 
Gallegos Jiménez Carlos Osoaldo 'Gallegos GrapO' Telt: 2176390 R.U.C. 0900209914001- Aut. 

N°4671 - F Art. 121JuhsI2018 Válido para su emisión hasta 12IJu102019 N°0001 - 5000 
Original: Cliente - Copia: Emisorj 
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U,8kI4AL: ADUUIHIEch. E - CU&.h: LIa.JI. 
•••. EFEC1WO 	TARJETA CRÉOITO1DÉBITO:[] DINERO ELECTRÓNICO:[J OTROS[] 

Impreso en STIUNDORAF S.A. 8 J.C. 0992528567001 AUT. 6294• TeR.: 6006636- 6006637 
Fecha deAut 09/AGOSTO0018• Válido. 09/AGOSTO/2019 Num 112001 al 122 	/OPK. 44761 

kronfie Kronfie Juan Antonio 
OBLIGADO  LLEVARLA CONTAR//LOAD 

Factura 
AquiÁ/4APJJoI, 	

N°.013-001-00 

0117856. 
KCJ4a1tdeLqL A vJooquin Orrao  tía sin y _____ 

dndoido/ 	rdfo42082s8s 	fE1JToR;2A ClON No. 1123126 063t 

Pedidos 	115 

Mesa: 0 

t'ESCRIPCiOtd 	VALOR 

1 POLLO PLANCHA MORO PAPAS EWS 	3.56 1' 
1 	HONEY CHICKEN 	 3.56 
1 ARROZ CON CHOCLO 	 0.00 
1 	ENSALADA RUSA 	 0.00 
2 JUGO DE MORA GRANDE 	 2.68 

TR0S: 	10.98 	SUBTOTAL 12Z: 	980 
IVA 12;: 	1.18 
TOTAL: 	10.98 

ORIGINAL: ADOUIRIENTE - C*'IA: EMISOR 
. EFECIWOG TARJETACRÉDITOvtsITOrJ Dft(ERO ELECTRÓNICO:[J OTROSCJ 

Impresa en ST1UNDGRAF S.A. R.U.C. 0992528567001 AUT. 6294 TeR.: 6006636- 6006637 
Fecha deAul. 09/A005TO/2018 Válido: 09/A005T00019 Num 112001 al 122000 1OPK. 44761 
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CAFRIPAC S A 

Dir, Matriz: Lotizacion Satirion Av Felipe Pezo Campuzano SIN y Tercer 

Dir. Suc: JUNIN Y CORDOVA 

Contribuyente Especial No. 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Si 

Razón Social Nombres y Apellidos PEDRO TROYA 

Fecha Emisión: 28/0912018 
Dirección: QUITO-ECUADOR 

iit. 	 Descripción 
Principal 	IAuxiliar  

TARIFA18 	TARIFA18 	 3 HABITACION TARIFA 18 

203 	203 	 1 FOSFORO 

Información Adicional 

FORMA DE PAGO 
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 

R.U.C.: 0992328614001 

FACTURA 
No. 002-002-000072145 

NUMERO DE AUTORIZACION 
28092018010992328614001200200200007214512 

FECHA / HORA DE AUTORIZACION 28/09/2018 17:01 

AMBIENTE PRODUCCION 

EMISION NORMAL 
CLAVE DE ACCESO 

280920180109923286140012 002002000072 14 5 12345 67811 

RUC/C.l.: 0603017914 

Guía Remisión: 

Detalle Precio Descuento 
Adicional 	Unitario 

	

36.61 	0 

	

.22 	0 

Precio 
Total 

109.83 

.22 

SUBTOTAL 12.00% 110.05 
SUBTOTAL 0.00% 0 

SUBTOTAL No Sujero de IVA 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 110.05 

DESCUENTO 

¡CE 0.00 

IVA 12.00% 13.21 

PROPINA .00 

VALOR TOTAL 123.26 
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REPUBLICA DEL ECUADOR 

Página : 	 1 	de 	1 

Fecha 	1211012018 

Hora: 	101136 

Ejercicio: 	2018 INFORME DE RUTA CRITICA DEL CUR CONTABLE Reporte: 	R00815818rd1c 

Fecha 	Tiempo 	Fecha Sol MEF a ECE 	 Fecha Dr BCE 	Total Rair 

RUC/Cdula 	Beneficiario No CUR 	Descripcm del CUR 	 Monto 	Etab. 	Aprob. 	Aprob. 	Pago en Dias 	Impreso 	EnI. BCE en DIa 
eH 

A 	B 	CB-A 	O E=DA 	F 	 G H=G•D 

ENTIDAD 	280.9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

Ç. 
:- 



FECHA DE 
ELABORACI()\ 

II -1 201  lO 

No. Preliminar 84652409 1 
No. CUR 84652409 

No. Original 84652409 

In1itucion. 	
999 GOBIERNO CENTRAL 

Unid. Ejecutora: 	
0000 

Unid Desc: 	0000 

PAGINA No. 	1 1)1: 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 	 23 

L TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No CUR PRESUPUESTARIO 

r REPORTES FINANCIEROS LIBRO MAYOR - AUXILIAR 84302901 

	

T 	C U R 	R DF R 	RFCI.ASIFICACION POR REd lAZOS: (oflnIitueion Autarnati,a do Fonda. do la ontolad 

	

FECHA DE APROBACION 	9)0 	 (• 	r doFAFI-ANrIcIposDE VIAl tOS PASAJES YO] ROS DI: VIAJE CORRII-Nil 5 

CON_RECURSOS_FIsCAlEs_No._do_Endo__I45_No_Jo_Entrada_7174 

Areadel 	1 	 II 	lO 	2018 	
Fuente Comprobante: [_CONTABILIDAD  

Específica 

Beneficiario: 1 0603017914 	 TROYA ALDAZ PEDRO FABIAN 

AFECTACIÓN (ONTABLE 

No CUENTA su-i SUB-2 	AUX-I 	 At'X-2 	 AI'X-3 	DESCRIPCIÓN DE CUENTAS 	 DEBE 	 HABER 

1 	212 	3 	0 	280999)0000 	06030 17914 	0 	Fondos de Ter4ros 	 320.00 	 0.00 

212 	50 	0 	28099990000 	0603017914 	0 	Fondos a Otorgrse - Administración Pública Central 	 0.00 	 320.00 

TOTAL COMPROBANTE _> 	320.00 	 320.00 

SOM TRESCIENTOS VEINTE 001 .-\RES 

DESCRIPCION: 
RECLASIFICACIÓN POR RECHAZOS: Constitucion Automatica de Fondo, de la e itidad:280 - 9999 Clase de fondo: [FAFJ - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y 
OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No. de fondo: 145 No. de Entrada: 7174 

APROBADO 

DATOS REGISTRO 	DATOS APROBACIÓN 	 DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 	J38N3BPO9FF F 	FIRMA 
USUARIO: 'BLJSTILLOS 	ELECTRONICA: 	 ELECTRONICA: .JO7II8UBROO8CZL 

FECHA 	11/1012018 	 SKUSTILLOS 	USUARIO: 	SBUSTILLOS 

	

'CC,, ii1I012018 	 FECHA: 	12/10/2018 

ad 

_FIRMA ... . 	 FIRMA 

DATOS AUTORIDAD APR. 

USUARIO: IDELA'I'ORRE 

FECHA: 	ll1/10/2018 



Zimbra:• 	 https://rnai  1. inc 1 usion .gob.ec/h/printrnessage?id=4003 1 &tz=Ameri 

022 

Zi m bra: 	 sylvia.bustiIIos@incIusion.gob.ec  

Re: Información novedades acerca de los anticipos de viáticos 

De : Sylvia Elisa Bustillos Martlnez <sylvia.bustillos 
@inclusion.gob.ec > 

Asunto : Re: Información novedades acerca de los antic 
¡pos de viáticos 

Para : Orlando Vinicio De la Torre Romero <orlando.t 
orre@inclusion.gob.ec > 

Para o CC : Nelly Gómez <nelly.gomez@inclusion.gob.ec > 
ricardo zambrano <ricardo.zambrano@inclusi 

on.gob.ec > 

Estimado: 
Econ. Orlando De La Torre 
Director Financiero (E) 

vie, 12 de oct de 2018 10:51 

5 ficheros adjuntos 

Reciba un cordial saludo, en referencia al e-mail que antecede, me permito comunic 
ar que el servidor ha entregado el certificado bancario actualizado en Estado "Activo" 

por lo cual se realizó la reclasificación del pago mediante Cur Contable 84652409. 

Saludos Cordiales, 

Sylvia Bustillos 
TESORERA 
Tesorería Dirección Financiera 
Coordinación General Administrativa Financiera 

Quitumbe Ñan 170146 y  Amaru Ñan. Piso 5 
Teléfono: 593-2 398-3100 Ext. 1134 
sylvia.bustillos@inclusion.gob.ec  
www.inclusion.gob.ec  

• 	4 	Çr 
NC1USON ECONOMKÁ 	 •, 

Y SOCIAL .; 

De: "Orlando Vinicio De la Torre Romero" <orlando.torre@inclusion.gob.ec > 
Para: "Sylvia Elisa Bustillos Martínez" <sylvia.bustillosinclusion.gob.ec > 

1 eje 8 	 12 10 20 18 10:) 



j lii I)Il 
	 Iittps://mail . mcl usion.gob.ecíh/printmessage'?id=4003 1 &tz=Arneri 
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CC: "Nelly Gómez" <nelly.gomezinclusion.gob.ec >, "ricardo zambrano" <ricardo.za  
m b ra n o inc tu sion . g ob. ec > 
Enviados: Viernes, 12 de Octubre 2018 8:27:07 
Asunto: RV: Información novedades acerca de los anticipos de viáticos 

Estimada Licenciada 

Sylvita Bustilllos 

U.G.t. TESORERIA 

Saludos cordiales, favor en forma coordinada resolver e informe a servidor, 

Atentamente, 

Orlando de la Torre 

DIRECTOR FINANCIERO ( E) 

De: Jose Ricardo Zambrano Vergara [mailto: ricardo. zambra no@inclusion.gob.ec ] 

Enviado el: jueves, 11 de octubre de 2018 15:28 

Para: Orlando Vinicio De la Torre Romero 

CC: Sylvia Elisa Bustillos Martlnez; Nelly Gómez 

Asunto: Re: Información novedades acerca de los anticipos de viáticos 

Estimado: 
Econ. Orlando De La Torre 
Director Financiero (E) 

Reciba un cordial saludo, a la vez me permito poner en su conocimiento que el antici 
po realizado al señor TROYA ALDAZ PEDRO FABIAN del cual la Sra.Tesorera Ing. S 
ylvia Bustillos informo que dicho anticipo salio rechazado, y mediante lo indicado por 
Ud. (Director) via correo electrónico; la lng. Nelly Gómez en calidad de Contadora 
de la Unidad de Gestión Interna de Contabilidad procedió a realizar la reversión del f 
ondo pero no se puede ya que dicho anticipo se encuentra en modo solicitado al pag 
o por lo que contablemente no se puede realizar dicha reversión. 

Le adjunto el print de pantalla donde indica lo expuesto anteriormente. 

2 (le 	 12/10/2018 10:59 



D[SÁPROBACJOM DE FONDOS INTERNOS 

Zimbra: 	 https://mai  1. inc 1 iisioii.gob.ec/hpintmessage?id4003  1 &tz=Ameri... 
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Saludos Cord 

3de8 	 1 12/10/2018 10:9 
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Ricardo Zambrano Vergara 
Contabilidad - Dirección Financiera 
Coordinación General Administrativa Financiera 

Francisco Robles E 3-33 y Ll¡piano Pez. Piso 3 
Teléfco: 593-2 398-3100 ext 2504 

noCa  

wwincItJsiongobec 

A MINISTERIO 
DE ÍNCJ..US1ON 
ECONOMICA Y SOCIAL 

- 

De: "NeIly Gómez" <nelly.gomezinclusion.gob.ec > 
Para: "Jose Ricardo Zambrano Vergara" <ricardo.zambrano@inclusion.gob.ec > 
Enviados: Jueves, 11 de Octubre 2018 12:21:50 
Asunto: Fwd: Información novedades acerca de los anticipos de viáticos 

Estimado Ricardo: 
Favor cumplir con esta disposición, coordinemos 

Saludos Cordiales, 

Nely Gómez Almeida 
Contabilidad- Dirección Financiera 
Coordinación General Administrativa Financiera 

Av. Amaru Ñan, Quito 170146. Piso 5 
Teléfono:593-2 398-3100 ext 1824 
nelly.gomez @inclusion.gob.ec  
VVWW. iriclusion.gob.ec  

INCLUSIÓN ECONÓMICA 
Y SOCIAL 

 

De: "Orlando Vinicio De la Torre Romero" <orlando.torreinclusion.gob.ec > 
Para: "Nelly Gomez" <nelly.gomezinclusion.gob.ec > 
CC: "leonor cobo" <leonor.cobo@inclusion.gob.ec >, "Sylvia Elisa Bustillos Martínez" 
<sylvia.bustillos@inclusion.gob.ec > 
Enviados: Jueves, 11 de Octubre 2018 12:13:23 
Asunto: RV: Información novedades acerca de los anticipos de viáticos 

Estimada Ingeniera 

de 8 	 12/10/2018 10:59 
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NelIy Gomez 

Contadora Unidad gestion Interna Contabilidad 

Favor proceder con la reversión del cur de devengado po concepto de anticpo de viáticos a fin de qu 

e una vez que actualice la cuenta, proceder con el pago nedinate la liquidación cumplida. 

Saludos 

Orlando de la Torre 

DIRECTOR FINANCIERO ( E) 

De: Sylvia Elisa Bustillos Martlnez [mailto:sylvia. bustillos@inclusion.gob.ec ] 

Enviado el: jueves, 11 de octubre de 2018 10:27 

Para: Orlando Vinicio De la Torre Romero 

Asunto: Información novedades acerca de los anticipos de viáticos 

Estimado: 
Econ. Orlando De La Torre 
Director Financiero (E) 

Reciba un cordial saludo, a la vez me permito poner en su conocimiento acerca de lo 
s tiempos de espera de aprobación y transferencia por parte del MEE de recursos po 
r fondos entregados a servidores por concepto de "anticipo de Viáticos". 

NORMATIVA: 

Acuerdo Ministerial Nro. MRL-2014-0165 de 27 de agosto de 2014. Capítulo IV de 
1 Procedimiento, Artículo 10.- Autorización para el cumplimiento de servicios instituci 
onales, Literal 3 señala lo siguiente: "De existir los fondos correspondientes, la Unid 
ad Financiera, o quien hiciere sus veces, realizara los cálculos de los viáticos, mo viii 
zaciones, subsistencias y/o alimentación a que se hubiera lugar según los días efecti 
vamente autorizados; y, procederá con la entrega del cien por ciento (100%) del y 
alor determinado, por lo menos con un (1) día de anticipación a la fecha de sali 
da programada" (las negrillas me pertenecen). 

En este contexto me permito informar acerca de la novedad presentada durante el m 
es de septiembre en la aprobación y acreditación de los valores monetarios a las rep 
ectivas cuentas de los beneficiarios, por parte del Ministerio de Economía y Finanza 
s, lo cual hace que no se cumpla con el objetivo de lo que significa un anticipo de viá 
tico, que es, el que el funcionario reciba con antelación un valor monetario para cubri 
r sus necesidades durante el periodo que dure la comisión de viáticos; en este caso 
en particular con lo que indica la normativa la cual señala que se procederá con la en 
trega del cien por ciento (100%) del valor determinado, por lo menos con (1) día de a 
nticipación a la fecha de salida determinada; inclusive el ingreso de trámites de solici 
tud de anticipo de viáticos en algunos casos se están realizando el mismos día que i 
nicia la comisión de servicios por viáticos. 

NÚMERO DE SOLICITUDES TIEMPO DE ESPERA HASTA CONCLUIR TRAN 
DE ANTICIPO DE VIÁTICOS SFERENCIA A CUENTAS DE BENEFICIARIOS 

9 DIAS 

5 de 8 	 12 10 2018 I(J:') 



/iiiibra: 
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2 	 2DIAS 

7 	 15 DIAS 

11 	 17DIAS 

Adicional informo que el anticipo realizado al señor TROYA ALDAZ PEDRO FAB lAN, 
el Banco Central del Ecuador procedió a realizar el rechazo con Código 5- RECHAZ 
ADA, ORDEN DEL BENEFICIARIO. Con el antecedente descrito agradeceré señor 
Director Financiero salvo su mejor criterio su directriz acerca si se procede a realizar 
la reclasificación del pago o se realiza la liquidación por comisión cumplida. 

Saludos Cordiales, 

Sylvia Bustillos 
TESORERA 
Tesorería Dirección Financiera 
Coordinación General Administrativa Financiera 

Quitumbe Ñan 170146 y  Amaru Ñan. Piso 5 
Teléfono: 393'-2 398-3100 Ext. 1134 
sylvia . bustillos@inclusion.gob.ec  
www. inclusion .cioh.ec  

CLCiN tLC4CA 
)' SOCIAL 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene cara 
cter confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo podra 
ser usada por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le 
notifica que cualquier copia o distribucion de este se encuentra totalmente prohibida. 
Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al re 
mitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que c 
ontenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la 
opinion oficial del Ministerio de Inclusion Economica y Social. 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene car 
acter confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo podr 
a ser usada por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se 
le notifica que cualquier copia o distribucion de este se encuentra totalmente prohibid 
a. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al 
emitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que 
contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan 

6de8 	 12/10/2018 10:59 
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mitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que c 
ontenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente representan la 
opinion oficial del Ministerio de Inclusion Economica y Social. 

Nota de descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos tiene car 
acter confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo podr 
a ser usada por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se 
le notifica que cualquier copia o distribucion de este se encuentra totalmente prohibid 
a. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al 
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Banco del. Pacffir.o 

Quito, 11 de Octubre del 2018 

Señor(ita)(a)(es) 
TROYA ALDAZ PEDRO FABIAN 

Ciudad.- 

De nuestras consideraciones: 

Tenemos a bien certificar que el/la/los Sr(ita)(a)(es) Troya Aldaz Pedro Fabian con identificación No. 0603017914/mantienein) 

en el Banco del Pacifico S.A. la siguiente información financiera 

Tipo 	N° de cuenta: Cta. Ahorro N" 1039185729 	1' 
Fecha de Apertura: 2009-09-25 

Estatus de la Cuenta: Activa 

Cualquier alteración o enmendadura, este certificado "pierde su validez. 

La información aquí contenida es estrictamente confidencial y es proporcionada en base a la solicitud del cliente. m ás no 

implica responsabilidad alguna del Banco del Pacífico por el uso indebido del presente certificado. 

Sin otro particular, quedamos de ustedes. 

Atentamente,  

BANCO DEL PACIFICO S.A. 

k1sRiI tt 

REBECA ZENCK HUERTA 

Gerente de Staff de Servicios Bancarios 

Código de firma asignada: 915984 

Para confirmar la autenticidad de este certificado puede comunicarse a la Banca Telefónica 3731500 y marcar la opción 9 

P. Ycaza 200 entre Pedro carbo y Pichincha. Edif. Banco del Pacífico 

Casilla 09-01-0988. Teléfono: 3731500 Dir. S. W. 1. F. T. PACIECEG 

Página Web w'ba"odelpcifcc..co'i 

Guayaquil - Ecuador 
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Institucion. 	999 GOBIERNO CENTRAL 

Unid. Ejecutora: 0000 

Unid. Desc: 	0000 

No. Preliminar 84302901 FECHA DE 
ELABORACIÓN 

21 	09 	2018 No. CUR 84302901 

No. Original 84302901 

010 
1 
	

PAGINA No. 	1 DE 1 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE 
GASTOS 

SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 28099990000001455007174 

I Constilucion Auloinalica de Fondo. de la entidad :280 - 9999 Clase da (onda: FAFI ANTICIPOS DE 

FECHA DE APROBACIÓN Tipo CUR: FRC 
l4No.deEnIrada:_7174 

Area de¡ 	1 	 _________________________________________________

VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES N,, de 1,nik, 

1 CONTABILIDAD 	_I 	 2018 	Fuente  Comprobante: 1 Especifica 1 
Beneficiario: 	1760001200001 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

AFECTACIÓN CONTABLE 

No CUENTA SUB-1 SUB-2 	AUX-I 	 AUX-2 	AUX.3 	DESCRIPCIÓN DE CUENTAS 	 DEBE 	 HABER 

1 	112 	15 	1 	28099990000 	0603017914 	1455 	Anticipos de Viáticos Pasajes y Otros de Viaje 	 320.00 	 0.00 
Institucionales 

2 	212 	50 	0 	28099990000 	0603017914 	0 	Fondos a Otorgarse - Administración Pública Central 	 0.00 	 320.00 

TOTAL COMPROBANTE > 	320.00 
/ 	

320.00 

SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES 

Constitucion Automatica de Fondo de la entidad :280 - 9999 Clase de fondo: IFAFI - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON 
DESCRIPCION: RECURSOS FISCALES No. de fondo: 1455 No. de Entrada: 7174 

i 

APROBADO 

DATOS REGISTRO DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR. 

USUARIO: NELYMARUJA 
FIRMA 
ELECTRONICA 7FAH8TBEGSFRC FIRMA 

ELECTRONICA: USUARIO: 
NIF 

FECHA: 2110912018 USUARIO: NELYMARUJA USUARIO: FECHA: 

FECHA: 
¡

y 10912018 FECHA: 

FIRMA 
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COMPROBANTE DE DISTRIBUCIÓN INTERNA DE FONDOS 

Entidad: 280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

Ejercicio: 

No. Fondo Global: 

No. Formulario Interno: 

Unidad Gastadora: 

RUC/CI Responsable: 

Nombre Responsable: 

Monto Fondo Global: 

Monto Fondo Interno: 

astado: 

2018 

1455 

7175 
017- 000RDINANACION GENERAL DE ASESORIA JURIDICA 

0603017914 

TROYA ALDAZ PEDRO FABIAN 

320.00 

320.00 

APROBADO 

TESO RE RIA 

Cta. Monetaria 	Fecha de Pago 

No. Transter. 	No. Pago CUR 

Clase de Fondo: 	 FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS 
FISCALES 

Descripción: 	 TROYA ALDAZ PEDRO FABIAN: POR ANTICIPO DE VIATICOS A GUAYAQUIL DEL 24 AL 28 DE 
SEPTIEMBRE DEL 2018. CONTROL PREVIO MJ-RZ-NG. 

No. de Solicitud: 	 1455 
	

Fecha Solicitud: 	21/09/2018 

No. de Doc. Aprobación: 	1455 
	

Fecha Aprobación: 	21/0912018 

No. de CUR Contable: 	 84302901 

No. CUR 
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/Cl Responsable Pagado Monto Aprobado 

Contable 

FAF 001 FRC 0603017914 84302901 NO 320.00 

FIRMA RESPONSABLE 	 FIRMA AUTORIZACIÓN 



DIRECCIÓN FINANCIERA 

ANTICIPO DE VIÁTICOS 
.Eccn6n*ySoc 

008 
7)' 
(Y 
/ 

Grupo de gasto: 

DATOS GENERALES 	 Certificación N°: 	481 
Cédula No. 	 0603017914 	 Cargo: 	O 
Funcionario 	TROYA ALDAZ PEDRO FABIAN 	 Nivel: 	O 

Fecha 	 Hora 	 Fecha 	/ Hora 

Salida: 	24/09/2018 / 	08h00 	Retorno: 	28/09/2018 	16H00 Ciudad: 	Guayaquil 

1 rÁi ('l II fl flF VlATlCfl 	l lRlTFN(1A V Al IMFWTArInN 

Concepto Valor 	/ N Días Monto a Pagar 

Viático 80,00 4 	' 320,00 

Viático 40,00 0 0,00 

0,00 0 0,00 

0 320,00 	/ 

o 
4. LIQUIDACION 

a) Total del cálculo Viáticos Subsistencia y Alimentación $ 

Total de viáticos 320,00 

(-) Anticipo entregado: 	 CUR No. 0,00 	 0,00 

Valor a Justificar 	 70% 224,00 	 0,00 

Valor sin Justificar 	 30% 96,00 	 0,00 

Valor que justifica el funcionario 0,00 

0,00 

Saldo a favor de MIES 0,00 

0,00 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 

c) Total por liquidacion de compras 0,00 

d) Total a favor del Funcionario 320,00 

5. OBSERVACIONES 
No. 

1 

2 

5. RECOMENDACIÓN 
Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha documentación 

cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que, es procedente realizar los registros contables-presupuestarios que 

correspondan. 

Quito, 20 de septiembre de 2018 

Elaborado p r, 

/ Minan Jiménez Piedra 

ANALISTA FINANCIERA 

Mica 

PRE 

11 
S'PUES—ro: 

CON 

7V 

20 SEP2Oj 
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1 9 P 2J 	 007 Fecha 	
Hura: 

£ ..  

de Incl 
Económica y Social  

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 

SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD 19/O)/18 

MIES-CGAJ-2018-0573%'DE 19 DE SEPTIEMBRE DE 2018  

VIÁTICOSx MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: SERVIDORA PÚBLICA 7 

PEDRO FABIAN TROYA ALDAZ  

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

GUAYAQUIL - GUAYAS / DIRECCION DE PATROCINIO 

FECHA SALIDA HORA SALIDA: 
FECHA LLEGADA HORA 

24-09-2018 / 2ZI9-2018 i r,16 00  OShOO// 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INST{TUCIONALES: 
B. CRISTIAN LLERENA; DRA. ANDREA VACA; AB.LIZETH ABATA; AB. KARINA CORONEL; AB. JENNY ESCOBAR; AB. EDISON HEREDIA 

B. PEDRO TROYA; AB. FELIPE DELGADO 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

Verificación de los procesos legales, judiciales, contratos administrativos, suscripción y legalidad de convenios gestión de organizaciones 
sociales y cumplimiento de la normativa legal en cuanto a contratación de personal, revisión de ternas financieros, etc., en la Dirección 
Distrital Guayas 1 Centro y Guayas 2 Norte. 

:: 	•• 	 , 	
TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE 

RUTA 
FECHA FECHA HORA (Aéreo, terrestre, TRANSPORTE 

marítimo, otros) dd.mmm. 

aaaa 
hh:mm 

dd.mmm- 

aaaa.  
hh:mm 

TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO- 1 24-09- 98H00 24,09- 1HO0 

GUAYAQUIL 2018 í018 

TERRESTRE INSTITUCIONAL GUAYAQUIL- 28-09- 08h00 16H06 

QUITO 2618 / 
28-097 

2918 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación 

Administrativa Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión 

Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

.• 	 1J..Ak,.UNSFERENC1A  
CO: PACIFICO 	TIPO DE CUENTA: 	

No. DL CUENTA: N 	1039185729 
AHORROS 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLlC m  

ABG. JORGE PINOS GALINDO 
/ 	NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR 

PATROCINIO  
PEDRO FABIAN TROYA ALDAZ 

	

____________ 	

IA!15 

	

. 	IDAD N 	1 	RA ,IR 
NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 3 días de 

anticipación al cumplimiento de los servicios Institucionales; salvo el caso de que por necesidades 

. ... 	. 	... 	 Q... institucionales la Autoridad Nominadora autorice. . 
De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización quedarán 

insubsistentes 

. 	El informe de servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término 	de 4 días de 

cumplido el servicio Institucional 

Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso obligatorio, con 

excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la 
DRA. ANDREA VACA Máxima Autoridad osu Delegado. 

COORDINADORA GENERAL DE ASESO RíA JURÍDICA 
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E.. 
M4STERO DE INCLUSIÓN 

ECONÓMICA Y SOCIAL 	
GCD 
DE ECXJS 

Memorando Nro. MIES-CGAJ-2018-0573-M 

Quito, D.M., 19 de septiembre de 2018 

PARA: 	Sr. Mgs. Cristian Roberto Llerena Flores 
Director de Asesoría Jurídica 

Sr. Abg. Andrés Eduardo Endara Eraso 
Analista de Organizaciones Sociales 3 

Srta. Abg. Lizeth Tatiana Abata Cuaycal 
Servidor Público 5 

Srta. Abg. Jenny María Escobar Yunda 
Abogado de Asesoría Legal 2 

Srta. Abg. Karina Elizabeth Coronel Idrovo 
Abogado de Asesoría Legal 2 

Sr. Abg. Edison Fernando Heredia Ayala 
Servidor Público 7 

Sr. Abg. Pedro Fabián Troya Aldaz 
Servidor Público 7 

Sr. Dr. Felipe Alexander Delgado Cartagena 
Servidor Público 3 

ASUNTO: 	Delegación - Intervención Direcciónes Distritales Guayas -1 Centro y Guayas - 2 Norte 

De mi consideración: 

Por medio del presente, me refiero al Plan de Trabajo del MIES Planta Central, autorizado por la señora 
Ministra, para verificar los procesos legales, judiciales, contratos administrativos, suscripción y legalidad de 
convenios, gestión de organizaciones sociales y cumplimi9sito de la normativa legal en cuanto a contratación de 
personal, revisión de temas financieros/etc y/e 	9 n ,t6ecciones Distritales G)j.ayas -1 Centro y Guayas - 2 
Norte, a cumplirse durante los días 24, 25, 26, 27 y  28 de seiembre de 2018. 

Al respecto, delego a usted, para que se traslade a la Direcciones Distritales Guayas -1 Centro y Guayas - 2 
Norte, los días antes señalados para el cumplimiento de las actividades antes señaladas. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Mgs. Andrea Cecilia Vaca Peralta 
COORDINADORA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA 

ANDREA 
CECILIA VACA 
PERALTA 

www.inclusion.gob.ec  la 

3' 

1/1 
Documento firmado electrónicamente por Quipux 
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MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

Plan de trabajo institucional del MIES Planta Central, para verificar los procesos 
legales, judiciales, contratos administrativos, suscripción y legalidad de convenios, 
gestión de organizaciones sociales y cumplimiento de la normativa legal en cuanto 

a contratación de personal y revisión de temas financieros en las Direcciones 
Distritales Centro - Sur y Norte de Guayaquil 

24 a 28 de septiembre de 2018 

Coordinación General de Asesoría Juridica y Coordinación General 
Administrativa Financiera 

1 
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PLAN DE TRABAJO DE INTERVENCIÓN EN LAS DIRECCIONES 
DISTRITALES CENTRO - SUR Y NORTE DE GUAYAQUIL 

1. OBJETIVO. 

El presente Plan de Trabajo, detalle el conjunto de actividades a ser desarrolladas 
durante los días 24 a 28 de septiembre de 2018, por la Coordinación General de 
Asesoría Jurídica y Coordinación General Administrativa Financiera, a fin de 
realizar un análisis de cumplimiento de la legalidad, en los contratos 
administrativos, suscripción y legalidad de convenios, gestión de organizaciones 
sociales, procesos judiciales y cumplimiento de la normativa legal en cuanto a 
contratación de personal, revisión de temas financieros, procedimientos de 
contratación pública, ejecución contractual, liquidación y pagos en las Direcciones 

Distritales Centro - Sur y Norte de Guayaquil. 

La verificación responderá a criterios de legalidad, prioridad, viabilidad y 
correspondencia exigidos en el Ministerio de Inclusión Económica y Social MIES, 
en un marco de transparencia interna y externa y de cumplimiento de la normativa 
legal vigente. 

En este sentido, la Coordinación General de Asesoría Jurídica y Coordinación 
General Administrativa Financiera, a través de los delegados de las Direcciones 
de Asesoría Jurídica, Patrocinio, Organizaciones Sociales, Administrativa, 
Financiera y Recursos Humanos, se trasladarán a las Direcciones Distritales 
Centro - Sur y Norte de Guayaquil, a fin de verificar los procesos realizados por 
estas unidades desconcentradas, dentro del marco de sus respectivas 
competencias. 

II. PERÍODO DE ANÁLISIS. 

Desde mayo de 2016 hasta agosto del 2018. 

III. EQUIPO DE TRABAJO. 

El equipo de trabajo para la intervención estará conformado de la siguiente 
manera: 

1. Andrea Vaca Peralta, Coordinadora General de Asesoría Jurídica, Líder de 
Equipo. 

2 
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• 	 a. 
K"TERIO DE 

INcLuslÓw I 	 ; 

2. Cristian Llerena, Director de Asesoría Jurídica. 

3. Lizeth Abata, Analista de Patrocinio. 

4. Pedro Troya, Analista de Patrocinio./ 

5. Edison Heredia, Analista de Patrocinio. 

6. Karina Coronel, Analista de Asesoría Jurídica. 

7. Jenny Escobar, Analista de Asesoría Jurídica. 

8. Alexander Delgado, Analista de Asesoría Jurídica. 

9. Andrés Endara, Analista de Organizaciones Sociales. 

10. Emilio Espinoza, Analista de Recursos Humanos. 

11. Geovanny Castro, Analista de Recursos Humanos. 

12. Yomaira Pérez Rosero, Analista Financiera. 

13. Gonzalo Barahona, Analista Financiero 

14. Roberto Padilla Figueroa, Analista Administrativo. 

IV. COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES CON AUTORIDADES NACIONALES 

La coordinación de actividades la realizará la líder de equipo directamente con la 
Ministra de Inclusión Económica y Social, Viceministros de Inclusión Social y 
Económica, Coordinación Zonal 8 y  con el señor César Paredes, Asesor de 
Despacho, quien compartirá las experiencias adquiridas en territorio para que las 
actividades de datos, lectura en el tema de territorios y brigadas de calidad, sirvan 
como insumo para la intervención adecuada. 

V. ACTIVIDADES DE JURÍDICO Y ADMINISTRATIVO FINANCIERO: 

S.I. Asesoría Jurídica. 

• Evaluar los procedimientos de contratación administrativa, suscripción y 
legalidad de convenios, los cuales deben encontrarse conforme a lo 
dispuesto por las leyes, reglamentos y resoluciones de la materia. 

• Evaluar la sustanciación de reclamos y recursos administrativos, ingresados 
a las Direcciones Distritales Centro Sur y Norte de Guayaquil. 
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• Supervisar 	los 	procesos judiciales, 	extrajudiciales 	y 	acciones 
constitucionales, en los cuales las Direcciones Distritales Centro Sur y 
Norte de Guayaquil sean parte procesal. 

• Iniciar medidas y acciones legales inmediatas, en caso de que, del análisis 
de cumplimiento de la legalidad, se evidencie algún indicio de 
responsabilidad que deba ser conocido y sustanciado por la autoridad 
judicial respectiva, previo conocimiento de las autoridades de nivel central. 

• Supervisar los expedientes y procesos de creación, reforma, registro de 
socios y directivas, inactividad, disolución y liquidación de las 
organizaciones sociales, en las Direcciones Distritales Centro - Sur y Norte 
de Guayaquil. 

• Supervisión y revisión general de los procesos y de las actividades 

desarrolladas por el equipo de trabajo. 

• Elaborar el informe general, en el cual se hará constar todas las novedades 
encontradas, por el equipo de trabajo, en los procesos sometidos a 
evaluación. 

5.2. Administrativo Financiero 

• Análisis de procedimientos de contratación pública. 

• Revisión de procedimientos de ejecución de las contrataciones de bienes y 

servicios 

• Análisis financiero y de pagos realizados y convenios de pagos, 
relacionados con contratación pública, así como liquidaciones de convenios 

con cooperantes y GAD'S. 

• Análisis de legalidad de procesos de vinculación y desvinculación de 
personal. 

• • Análisis y recomendaciones en cuanto a cambios de personal que. sean 
necesarios. 	 • 	 •• 

• Elaborar el Informe general, en el cual se hará constar todas las novedades 
encontradas, por el equipo de trabajo, en los procesos sometidos a 
evaluación. 
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Supervisar las actividades desarrolladas por el equipo de trabajo. 

Elaborar el informe técnico general, en el cual se hará constar todas las novedades 

encontradas, por el equipo de trabajo, en los procesos sometidos a evaluación. 

Evaluar los procedimientos de contratación administrativa, suscripción y legalidad 

de convenios, los cuales deben encontrarse conforme a lo dispuesto por la Ley, 

Reglamento y Resoluciones de la materia, así como las liquidaciones y pagos 

realizados en estos procesos. 

-1 

Evaluar la sustanciación de reclamos y recursos administrativos, ingresados a las 

Direcciones Distritales Centro - Sur y Norte de Guayaquil. 

Supervisar los procesos judiciales, extrajudiciales y acciones constitucionales, en 

los 	Dirección 	 - Sur _cuales _la_ 	_Distrital_Centro 	_de_Guayaquil.  

Iniciar medidas y acciones legales inmediatas, en caso de que el análisis de V 	 f 
cumplimiento de la legalidad, evidencie algún indicio de responsabilidad penal que 

deba ser conocido y sustanciado por la Autoridad Judicial respectiva. 

Supervisar los procesos de creación, reforma, registro de socios y directivas, 

inactividad, disolución y liquidación de las Organizaciones Sociales, en las 

Direcciones Distritales Centro - Sur y Norte de Guayaquil. 
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